
6000 - SETTORE AMBIENTE E ENERGIA
6000 - SETTORE AMBIENTE E ENERGIA  

6000 - SETTORE AMBIENTE E ENERGIA 
Responsabile: NIZZOLA CARLO MARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA FORMULARI IDENTIFICAZIONE 
RIFIUTI MECCANOGRAFICI E A MODULO CONTINUO. ANNO 
2017 CIGZ661E4891A

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata  la  propria  precedente  determinazione  n.  964  del  19/04/2017 
(esecutiva a sensi di legge) Iin cui si disponeva l'avvio di ricerca informale e/o 
trattativa diretta attraverso il ricorso al mercato elettronico per l’acquisizione di 
n. 12000 moduli di Formulari Identificazione Rifiuti (FIR) di accompagnamento 
dei  trasporti  dei  rifiuti  urbani  e  assimilati,  provenienti  dalla  raccolta  sul 
territorio e presso la Piattaforma Ecologica di Viale Delle Industrie 50, come 
previsto dal D.Lgs.4/04/2006 nr.152, art.193 e conformi al modello adottato con 
il Decreto del Ministero dell’Ambiente 1.4.1998, n.145;

Dato che si  è proceduto con trattativa diretta n.  187312 tramite il  Mercato 
Elettronico per l'acquisto di 12.000 moduli di Formulari Identificazione Rifiuti 
(FIR);

Verificata ora la congruità dell’offerta pervenuta, nell’ambito della procedura 
MEPA – trattativa diretta n. 187312, da parte della Ditta BOLGIANI FRANCO sas 
con sede a Monza in via Volta 13, pari ad €. 3.600,00 oltre IVA 22% e ritenuto 
pertanto di affidare la fornitura in oggetto;

Ritenuto di procedere con l'affidamento della fornitura dei formulari di 
identificazione rifiuto;

Richiamati i seguenti atti:  determina dirigenziale n. 964 del 19/04/2017; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
11

 d
el

 1
6/

06
/2

01
7 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
17

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
62

82
 / 

26
/0

6/
20

17



Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D. lgs. 152/2006;

Vista la L. n. 94/2012;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

Visto il Regolamento comunale di Contabilità

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa SETTORE AMBIENTE E ENERGIA  come da 
vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30.03.2017 con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2017-2018-
2019, con i relativi allegati e nota di aggiornamento al DUP.
 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117 dell'11 maggio 2017 con la 
quale è stato approvato il Piano della Performance per l'anno 2017 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato  atto  che  dal  1°.1.2015  il  Comune  di  Monza  deve  adempiere  alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. 126/2014;
Visto l'Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2001 contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;
Visti gli artt. 151, 153 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt.16 e 28 del 
Regolamento Comunale di contabilità;
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 c. 8 del TUEL n. 267/2000, il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo 
interessato  dal  presente  provvedimento;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e 
s.m.i., riferito al presente provvedimento, è l’arch. Carlo Maria Nizzola, 
dirigente del Settore Ambiente e Energia;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
11

 d
el

 1
6/

06
/2

01
7 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
17

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
62

82
 / 

26
/0

6/
20

17



Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
F3A0903a - Politiche in materia di rifiuti;

D E T E R M I N A 

di affidare, per le ragioni di cui in premessa, la fornitura di n. 12.000 Formulari 
Identificazione Rifiuti (FIR) di accompagnamento dei trasporti dei rifiuti urbani 
alla  ditta  BOLGIANI  FRANCO  s.a.s  con  sede  in  Monza  via  Volta  13  –  C.F. 
00886380963,  secondo  l’offerta  presentata,  agli  atti  municipali,  per  euro 
3.600,00 oltre IVA 22%;
di dare atto che la spesa complessiva di euro 4.392,00 (IVA 22 % compresa) è 
già stata impegnata a mezzo del proprio provvedimento dirigenziale n. 964 del 
19/04/2017,  al  capitolo  9520 “Acquisto  forniture servizio  igiene ambientale” 
Livello V – Imp. pren. 1279 del Bilancio 2017 Codice 09031/1030102014);

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2017 9520

ACQUISTO 
FORNITUR
E SERVIZIO 
IGIENE 
AMBIENTAL
E

1030102014 09031 4392.00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
BOLGIANI FRANCO SAS .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z661E4891A

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
11

 d
el

 1
6/

06
/2

01
7 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
17

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

C
A

R
L

O
 M

A
R

IA
 N

IZ
Z

O
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
62

82
 / 

26
/0

6/
20

17


